



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.26.2011(2645)

środa, 9 lutego 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW W PLATFORMIE PPP

Kraków przystąpił do Porozumienia w sprawie Platformy współpracy w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego. Inicjatywa, która ma pomóc w finansowaniu samorządowych inwestycji, została zaproponowana przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

W ramach podpisanego porozumienia, samorzady i ministerstwa będą wymieniać się informacjami i dobrymi praktykami w dziedzinie realizacji przedsięwzięć wspólnie z partnerami prywatnymi. Łącznie do Platformy PPP przystąpiło 11 dużych miast oraz liczne urzędy centralne.

Pomysłodawcą inicjatywy zależało na tym, aby podmioty publiczne szerzej sięgały po zapisy ustaw regulujących współpracę w ramach PPP. Środki prywatne mają bowiem pomóc w rozwoju naszego kraju, likwidacji zapóźnień cywilizacyjnych i budowie spójności terytorialnej.

„Kraków ma doświadczenie w dziedzinie partnerstwa publiczno-prywatnego. Przy współpracy z prywatnym inwestorem wybudowaliśmy parking pod placem Na Groblach. To doświadczenie może być naszym wkładem w Platformę PPP” – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Kraków chce coraz częściej sięgać po współpracę z prywatnymi podmiotami w celu realizacji przedsięwzięć o charakterze publicznym. Na liście inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach PPP jest kilkanaście pozycji, od inwestycji sportowych, po bloki komunalne. (M).

SZYBKIEGO POWROTU DO ZDROWIA – ŻYCZENIA DLA ROBERTA KUBICY

W związku z niedzielnym (6 lutego) wypadkiem krakowskiego kierowcy Roberta Kubicy, Prezydent Jacek Majchrowski wysłał list do rodziców z życzeniami szybkiego powrotu do zdrowia ich syna.

„Z wielkim niepokojem przyjąłem informację o wypadku Państwa syna podczas rajdu samochodowego w Ligurii. Docierają do mnie liczne sygnały od mieszkańców Krakowa, które pragnę Państwu przekazać. Chcą oni zasygnalizować, że leży im na sercu los polskiego mistrza. Pragnę zapewnić, że wszyscy sympatycy sportów motorowych z

Krakowa trzymają kciuki za zdrowie Pana Roberta.

Cieszę się, że po wczorajszych dramatycznych informacjach wieści, które obecnie docierają do nas za pośrednictwem mediów, wskazują, że stan zdrowia poprawia się. Proszę przekazać Panu Robertowi życzenia szybkiego powrotu do zdrowia” – czytamy w liście. (PK).

PRZYGARNIJ BAŁWANKA LUB SŁAWĘ

Od października w portalu Magiczny Kraków (www.krakow.pl) trwa akcja adopcyjna „Podaj łapę”. Dzięki inicjatywnie kilkanaście kotów i kilka psów znalazło już nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla bardzo przyjacielskiego kota – Bałwanka oraz radosnej, młodej suczki - Sławy.

Bałwanek to 6 letni, przyjacielski, duży kocurek. Gdyby na horyzoncie nie było innych kotów od razu włączyłby na kolana. Inne koty, z którymi dzieli pomieszczenie są jednak szybsze, dlatego nieśmiały kot musi cierpliwie czekać na swoją kolej. Jeśli znajdzie się ktoś, kto zechce się nim zaopiekować, dać mu ciepło i dom, z pewnością odwdzięczy się wiernością i nieustannym wygrzewaniem kolan.

Sława jest bardzo sympatyczną, średniej wielkości suczką. Bardzo lubi spacerować, inne psy, ludzi, zabawę, można powiedzieć „wszystko i wszystkich”. Uwielbia spacerować z wolontariuszami i bawić się. Jest bardzo młoda - ma około roku, może się więc bardzo wiele nauczyć i z pewnością, jeśli ktoś da jej szansę, będzie bardzo oddanym towarzyszem.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Bałwanka lub Sławę prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).

PRZEBADAJ SIĘ ZA DARMO

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych. W związku z tegorocznymi obchodami Światowego Dnia Chorego (11 lutego, piątek) bezpłatne badania prowadzą wszystkie placówki medyczne, które realizują 3-letnie umowy w ramach Programu „Zdrowy Kraków” na lata 2010-2012.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, realizowane są następujące Programy:

1. Program wczesnego wykrywania raka piersi;
2. Prewencja otyłości, cukrzycy, nadciśnienia i miażdżycy;
3. Profilaktyka i terapia dzieci z autyzmem;
4. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków;
5. Program profilaktyki chorób tarczycy;
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej;
7. Program profilaktyki edukacji przedporodowej w tym szkoła rodzenia;
9. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych;
10. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego.

Szczegółowe informacje o kryteriach udziału w Programach oraz wykaz realizatorów z telefonami do rejestracji dostępne są pod numerem Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej: **12 / 661-22-40** oraz na stronie internetowej www.krakow.pl (JD).

POCZYTAJ O CZASACH OKUPACJI

***Kraków – czas okupacji 1939–1945* to tytuł stałej wystawy, którą można oglądać w Muzeum w Fabryce Emalia Oskara Schindlera (oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa), to także tytuł książki, której promocja odbędzie się dziś (9 lutego, środa) o godz. 18:00 w siedzibie Muzeum przy ul. Lipowej 4.**

Książka zawiera teksty autorów scenariusza wystawy dotyczące poszczególnych wątków poruszanych na ekspozycji – m.in. wspomnienia Lili Haber *Kraków, moje miasto*, Katarzyny Zimmerer opowieści o codziennym życiu krakowian w okupowanym Krakowie oraz życiu niemieckich urzędników, Edyty Gawron historię wojennej tułaczki krakowian. Istotnym walorem publikacji jest bogaty materiał ilustracyjny (ponad 800 fotografii) dokumentujący zarówno Kraków przedwojenny jak i ten i z czasów okupacji niemieckiej.

Spotkanie podczas, którego odbędzie się promocja książki, poprowadzi prof. Jacek Chrobaczyński z Uniwersytetu Pedagogicznego. Książka będzie kosztować 100 zł (na spotkaniu będzie ją można kupić z 50% rabatem). Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.mhk.pl. (KF).

„8 WSPANIAŁYCH” – ZGŁOŚ KANDYDATÓW

Trwa Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu. Do 11 marca br. można zgłaszać kandydatki i kandydatów do tytułu. Patronat nad organizowanym już po raz siedemnasty konkursem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat

uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Zgłoszenia może dokonać każdy mieszkaniec Krakowa indywidualnie, grupa mieszkańców, stowarzyszenie, szkoła, uczelnia, parafia oraz inna instytucja lub organizacja. Dopuszcza się możliwość zgłoszenia przez samego zainteresowanego.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza” (tel. 12 637-59-35, 12 637-37-61, kontakt: Wojciech Hausner). Współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa - Wydział Edukacji (tel. 12 616-52-29, kontakt: Anna Kościelna).

KALENDARIUM XVII EDYCJI KONKURSU

do 11 marca – zgłoszenia kandydatów,

do 2 kwietnia – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury,

7 kwietnia – finał krakowskiej edycji Konkursu,

14-15 kwietnia – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie,

3-5 czerwca – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Gdyni.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 11 marca 2011 r. Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia w formie elektronicznej oraz regulamin) są dostępne na stronach internetowych: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF).

IV EDYCJA NAGRODY IM. JÓZEFA DIETLA

Do 18 lutego przyjmowane są jeszcze zgłoszenia kandydatur do Nagrody im. Józefa Dietla. Nagroda ma charakter honorowy i została ustanowiona przez Korporację Samorządową im. Józefa Dietla. Nagroda przyznawana jest osobom oraz instytucjom działającym na rzecz dobra ogólnego w Krakowie i Małopolsce.

W 2007 r. Korporacja Samorządowa im. J. Dietla ustanowiła honorową nagrodę za wybitne osiągnięcia i pracę na rzecz społeczności lokalnej, samorządu terytorialnego i rozwoju Małopolski.

Uroczysta Gala Nagrody im. Józefa Dietla odbywa się co roku 19 marca – w dzień Św. Józefa, patrona Miasta i Prezydenta Dietla.

Nagrodę przyznaje Kapituła, w której zasiadają: Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk, Laureat III edycji Nagrody Anna Dymna, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Redaktor Naczelny Dziennika Polskiego Piotr Legutko, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego Karol Musioł, Przewodniczący Kapituły, Prezes Korporacji Bogumił Nowicki, Laureat I edycji Nagrody dr Krzysztof Pawłowski, Dyrektor Oddziału TVP 3 w Krakowie Jan Rojek, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Laureat II edycji Nagrody Bartosz Szydłowski.

Szczegółowe informacje o Korporacji i Nagrodzie znajdują się na stronie internetowej www.ks.org.pl. (JD).

WIECZÓR AUTORSKI CECYLII MALIK

Jutro (10 lutego, czwartek) o godz. 19.00 zapraszamy do Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11) na wieczór autorski Cecylii Malik z okazji premiery wydanego właśnie albumu *Cecylia Malik: 365 drzew*. Na wieczór artystka wraz z przyjaciółmi przygotowała wiele atrakcji: będzie pokaz filmu, a nawet koncert. Oczywiście, będzie można również kupić album.

Przypominamy, że 4 lutego do księgarń w całej Polsce trafił album - *Cecylia Malik: 365 drzew*. To fotograficzny zapis niezwykłego projektu zrealizowanego przez krakowską artystkę: począwszy od 25 września 2009 r. przez rok codziennie wspinała się na jedno drzewo. - *Jest to mój pamiątnik, ale też prywatna rebelia, mały bunt* – pisze Cecylia we wstępie do książki. Fotografie zebrane w formie albumu opatrzone tekstami autorów m.in. Sylwii Chutnik i Adama Wajraka. Spektakularny finał projektu *365 drzew* miał miejsce we wrześniu zeszłego roku pod Dębem Wolności przy Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego i był częścią ArtBoom Tauron Festivalu.

Wydawcą albumu jest Fundacja Nowej Kultury Bęc Zmiana, we współpracy z Krakowskim Biurem Festiwalowym. Album można także zamówić za pośrednictwem strony internetowej: www.funbec.eu/sklep. (KF).

MYŚLI NIESFORNE POLITYKÓW

Już po raz jedenasty miłośnicy talentów artystycznych polityków będą mogli wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu w Teatrze Groteska. W sobotę (19 lutego) o godz. 20:00 rozpocznie się Reality Shopka Szół „Myśli niesforne – wieczór sentymentalny”.

Tradycja realizowanej w Teatrze Groteska politycznej shopki już na trwałe wpisała

się w krajobraz nie tylko krakowskich, ale i ogólnopolskich wydarzeń. Jest to niezwykła okazja do spotkania polityków różnych opcji w niecodziennym otoczeniu i atmosferze.

W tym roku po raz pierwszy organizatorzy zaprezentują Shopkę bez odniesień do aktualnej polityki, ale oczywiście z politykami w roli głównej. Na scenie pojawią się także tancerze i profesjonalny zespół muzyczny. W tym roku, obok znanych przebojów, ze sceny będzie można usłyszeć refleksyjno-poetyckie aforyzmy – *Myśli nieuczesane* Stanisława Jerzego Leca. Dla widzów i dla wykonawców będzie to doskonała okazja do zadumy na temat ludzkiej natury, społeczeństwa, życia i absurdów współczesności.

Udział w XI Reality Shopka Szoł potwierdzili: Jacek Majchrowski, Bartosz Arłukowicz, Kazimierz Barczyk, Stanisław Bisztyga, Krzysztof Cugowski, Bronisław Cieślak, Zbigniew Ćwiąkalski, Tadeusz Cymański, Kazimierz Czekał, Andrzej Dera, Jerzy Fedorowicz, Elżbieta Jakubiak, Ryszard Kalisz, Beata Kempa, Joanna Kluzik-Rostkowska, Andrzej Kosiniak-Kamysz, Paweł Kowal, Bogusław Krzeczowski, Jacek Kurski, Agnieszka Malatyńska, Katarzyna Matusik-Lipiec, Marek Migalski, Joanna Mucha, Katarzyna Piekarska, Paweł Poncyłjusz, Małgorzata Radwan-Ballada, Elżbieta Radziszewska, Ireneusz Raś, Joanna Senyszyn, Teresa Starmach, Jerzy Wenderlich, Janusz Wojciechowski.

Adolf Weltschek – reżyser widowiska oraz dyrektor Groteski - postanowił stworzyć listę przebojów, evergreenów muzyki rozrywkowej. Wicemarszałek Sejmu – poseł SLD – Jerzy Wenderlich wykona zatem *Libertango* Astora Piazzolli; Joanna Mucha wykona jeden z przebojów Edyty Geppert – *Zamiast*. Niewątpliwym hitem będzie występ duetu: Stanisław Bisztyga i Krzysztof Cugowski, którzy zinterpretują *Time to Say Goodbye* (w oryginale utwór ten wykonują Andrea Bocelli i Sarah Brightman); Beata Kempa, wykonując *Dziesięć przykazań* Bajmu potwierdzi po raz kolejny swój wokalny talent. Z niecierpliwością czekamy też na występy debutantów – posłów z Polska Jest Najważniejsza: Elżbiety Jakubiak, Joanny Kluzik-Rostkowskiej i Pawła Poncyłjusza.

Ze sceny teatralnej rozbrzmiewać będą także inne niezapomniane przeboje: *Thank You for the Music* ABBY, *What a Wonderful World* Louisa Armstronga, *Och życie, Kocham cię nad życie* Edyty Geppert, czy *Zegarmistrz światła* Tadeusza Woźniaka i *Korowód* Marka Grechuty. Politycy wystąpią w fantastycznych i jak zwykle pomysłowych kostiumach autorstwa Małgorzaty Zwolińskiej. Scenografię „XI Reality Shopka Show” zainspiruje twórczość belgijskiego surrealisty René Magritte’a.

Relacja telewizyjna z „XI Reality Shopka Szoł” Teatru Groteska odbędzie się 25 lutego o godz. 19:00 na antenie Programu 2 Telewizji Polskiej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.groteska.pl. (KF).

DANCE WORLD CUP 2011

Uczniowie niepublicznych szkół baletowych oraz grupy i zespoły taneczne to adresaci międzynarodowego konkursu tanecznego dla dzieci i młodzieży

Dance World Cup 2011. Krajowe eliminacje do konkursu odbędą się w sobotę (19 lutego) w Nowohuckim Centrum Kultury. Światowy finał konkursu odbędzie się pod koniec czerwca w Paryżu.

Konkurs w NCK (al. Jana Pawła II 232) odbędzie się w sobotę (19 lutego) w godz. 9:00-21:00. Dzień później (niedziela, 20 lutego) o godz. 12:00 odbędzie się Gala Baletowa z udziałem wybranych uczestników konkursu.

Organizatorami krajowych eliminacji są: „L`Art de la Danse” Towarzystwo Wspierania i Rozwoju Sztuki Baletowej w Krakowie, „L`Art de la Danse” Krakowska Akademia Tańca i Nowohuckie Centrum Kultury w Krakowie. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Bilet wstępu (całodniowy) na eliminacje do konkursu kosztuje 5 zł od osoby, a bilet wstępu na Galę Baletową: 10 zł od osoby. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.nck.krakow.pl. (KF).

INFORMACJE DROGOWE:

TRAMWAJ NA RUCZAJ: UTRUDNIENIA W RUCHU

W najbliższy weekend (12 – 13 lutego) czekają nas pierwsze utrudnienia w rejonie budowanej linii tramwajowej na osiedle Ruczaj. Kłopoty z przejazdem pojawią się na ulicy Kobierzyńskiej.

W najbliższy weekend (od 12 do 13 lutego) zostanie zamknięta część skrzyżowania ulic Kobierzyńskiej i Grota Roweckiego. Nie będzie możliwy przejazd na wprost ulicą Kobierzyńską. Utrudnienia potrwać dwa dni.

Tydzień później prace przeniosą na drugą część tego skrzyżowania. Wtedy również przejazd na wprost ul. Kobierzyńską nie będzie możliwy.

Zalecany jest objazd ulicami Grota – Roweckiego i Rostworowskiego. Mapy z zalecanymi objazdami i tymczasowa organizacją ruchu dostępne są na stronie www.zikit.krakow.pl.

Ten etap prac prowadzony będzie tylko w weekendy tak, aby zmniejszyć uciążliwość dla kierowców.

Realizacja linii tramwajowej na Ruczaj ma się zakończyć za dwa lata. Inwestycja zakłada budowę torowiska wraz z systemem sterowania i sygnalizacją, które połączy ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielnym od ulicy, wyciszonym torze. Linia zakończona będzie pętlą, gdzie zlokalizowany zostanie parking w systemie Park and Ride. Przebudowany zostanie też ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.

Wartość kontraktu z wykonawcą (konsorcjum firm z grupą ZUE SA na czele) to 150 milionów. 53 miliony złotych dołoży Unia Europejska. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

KUP PRZEDMIOT NA SZCZĘŚCIE

13 lutego, w Filharmonii im. K. Szymanowskiego odbędzie się koncert charytatywny oraz aukcja „przedmiotów na szczęście”. Dochód z tego wydarzenia zostanie przekazany na leczenie artystek zmagających się z ciężkimi chorobami. Koncert rozpocznie się o godz. 17.00. Serdecznie zapraszamy!

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” i Filharmonia im. K. Szymanowskiego w Krakowie już po raz trzeci organizują koncert charytatywny połączony z aukcją na rzecz chorych artystów. Pierwszy koncert odbył się w grudniu 2008 r. na rzecz Zofii Kilanowicz, śpiewaczki operowej. Drugi koncert został zorganizowany w lutym 2010 r. na rzecz Roberta Pilawskiego, skrzypka Filharmonii Krakowskiej. Pierwszy koncert był połączony z aukcją wiecznych piór. Drugiemu towarzyszyła aukcja zegarków znanych artystów, dziennikarzy, polityków i osób duchownych.

Mottem koncertu, który odbędzie się 13 lutego, będą słowa Emily Dickinson: „Miłość jest wszystkim, co istnieje”. Wystąpią: Orkiestra i Chór Filharmonii Krakowskiej pod dyrekcją Pawła Przytockiego, Iwona Socha oraz zespół Motion Trio. Wiersze o miłości czytać będą: Anna Dymna, Magdalena Waligórska, Krzysztof Globisz i Krzysztof Zawadzki.

Koncert będzie połączony z aukcją „przedmiotów na szczęście” – ofiarowanych m.in. przez znanych aktorów, muzyków, polityków. Wśród darczyńców znaleźli się m.in. Anna Polony, Jerzy Trela, Wisława Szymborska, Anna Dymna, Anna Szałapak, Michał Bajor, Ksiądz Kardynał Franciszek Macharski, prezydent Krakowa Jacek Majchrowski (podał książkę „Poczet sołtysów, wójtów, burmistrzów i prezydentów Miasta Krakowa 1228-2010”), Joanna Osyda i produkcja serialu „Majka” emitowanego przez TVN. Będzie można również wylicytować trąbkę hejnalisty z Wieży Mariackiej (w czasie koncertu zostanie na niej odegrany hejnał), a także oryginalny skuter „Osa” z 1964 r. ofiarowany przez Jacka Pałkowskiego i sprawdzony w ekstremalnych warunkach przez Krzysztofa Globisza. Elektroniczny katalog „Przedmiotów na szczęście” znajduje się w osobnym załączniku.

Dochód z koncertu i aukcji zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację Joanny Ilnickiej, harfistki i chórzystki Filharmonii i Opery Krakowskiej oraz Ewy Ciepeli, aktorki Narodowego Starego Teatru (obie artystki zmagają się z ciężkimi chorobami). Aukcję poprowadzą Anna Dymna i Andrzej Starmach.

Cegiełki wstępu w cenie 25 zł są do nabycia w kasie Filharmonii Krakowskiej przy ul. Zwierzynieckiej 1, w godz. 11-14 i 15-19, a 13 lutego – na godzinę przed

rozpoczęciem koncertu.

Szczegółowe informacje na www.mimowszystko.org (JD).

URZĘDNIK ZASTĄPI LISTONOSZA

Od piątku (11 lutego) do 5 marca urzędnicy będą dostarczać do domów krakowian decyzje o wymiarze podatku. Jest to tańsza forma dostarczania decyzji niż za pośrednictwem poczty. Dzięki akcji Urząd Miasta Krakowa zaoszczędzi ponad 400 tysięcy złotych!

Podobnie jak w ubiegłych latach akcję organizuje Wydział Podatków i Opłat. W teren wyruszy około 200 urzędników, którzy dostarczą krakowianom około 200 tysięcy przesyłek. Szacowany całkowity koszt dostarczenia tylu decyzji wyniesie 706 tysięcy złotych. Wysłanie tej ilości korespondencji za pośrednictwem Poczty Polskiej wyniosłoby milion sto pięćdziesiąt tysięcy złotych. Oszczędności wyniosą więc około 444 tysiące złotych.

Pracownicy Urzędu wręczając decyzję nie mają prawa pobierać od mieszkańców jakichkolwiek opłat. Na prośbę podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, będą mieć przy sobie również stosowne upoważnienia. Urzędnicy będą dostarczać decyzje po godzinach pracy, w czasie wolnym od pracy (np. podczas urlopu) oraz w soboty pomiędzy godziną 9.00 a 20.00. (KS).

KTO WYBIERZE FILANTROPA KRAKOWA?

Urząd Miasta Krakowa informuje środowiska prowadzące działalność charytatywną o możliwości zgłaszania kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Zadaniem komisji będzie wyłonienie laureatów tytułu „FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010”.

Tytuł ten przyznawany jest corocznie osobom lub podmiotom szczególnie zaangażowanym w bezinteresowne niesienie pomocy potrzebującym mieszkańcom Krakowa.

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2010” w następujących kategoriach:

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom,
- najciekawsza forma i efektywność filantropii.

Kandydatury do komisji należy składać w terminie **do 28 lutego 2011 r.** w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. 105.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię i nazwisko kandydata,
2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym, e-mail,
3. krótka charakterystyka kandydata,

4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi),
5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełna nazwa instytucji zgłaszającej wraz z adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym, e-mail,
6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę.

Dodatkowe informacje można uzyskać w [Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych](#), os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12 616 78 04, e-mail: mowis@um.krakow.pl (JD).

KRAKÓW PREZENTUJE DOBRE PRAKTYKI MIESZKANIOWE

Prezentacja działań związanych z realizacją zamian lokali mieszkalnych oraz wymiana dobrych praktyk i rozwiązań problemów mieszkaniowych, uwzględniających jakość życia i istniejące ograniczenia ekonomiczne – to główne założenia realizowanego przez Gminę Miejską Kraków projektu „SUITE”.

Na podstawie uchwały nr LIII/686/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 października 2008 r. Gmina Miejska Kraków rozpoczęła realizację projektu „SUITE” w ramach programu operacyjnego URBACT II. Tytuł projektu: „Social and Urban Inclusion Through Housing” – Integracja Społeczna i Miejska poprzez Budownictwo Mieszkaniowe.

Projekt jest finansowany w 80 procentach z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zakończenie projektu planuje się w lipcu 2011 r.

Projekt SUITE dotyczy tematyki mieszkalnictwa, a w szczególności budownictwa mieszkaniowego, realizowanego przez jednostki samorządu terytorialnego na terenie różnych krajów europejskich. Zagadnienia poruszane w ramach projektu to niekontrolowany wyścig na rynku nieruchomości, zmiany demograficzne, ekonomiczne i społeczne na obszarach miejskich, nowe potrzeby w zakresie społecznego i socjalnego budownictwa mieszkaniowego, kwestie ekonomiczne i ekologiczne w budownictwie mieszkaniowym, a przede wszystkim integracja społeczna. Największą korzyścią związaną z udziałem w projekcie jest wzajemna nauka miast - partnerów oraz wymiana dobrych praktyk i rozwiązań problemów mieszkaniowych, uwzględniających jakość życia i istniejące ograniczenia ekonomiczne.

W projekcie uczestniczą miasta partnerskie: Santiago de Compostela (Hiszpania) – partner wiodący, Hamburg (Niemcy), Medway (Wielka Brytania), Nantes (Francja), Newcastle (Wielka Brytania), Tallin (Estonia), Rennes (Francja), Kraków (Polska), Jassy (Rumunia).

W ramach projektu Gmina Kraków przedstawiła realizowane na szeroką skalę i z sukcesami działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych. Ten doskonały przykład dobrych praktyk został już nagrodzony w trakcie konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010”, prowadzonego w ramach projektu „Budowanie potencjału instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych”,

współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Innym przykładem dobrej praktyki, zaprezentowanej przez Kraków jest wybudowanie i zasiedlenie budynków komunalnych wielorodzinnych, które powstały na os. Ruczaj, przy ul. Jana Kantego Przyzby. Osiedle tych budynków okazało się rzeczywistym i bardzo udanym przykładem wprowadzenia idei integracji społecznej w naszym mieście.

W ramach wymiany dobrych praktyk Gmina Kraków zdobywa doświadczenia i wiedzę na temat sposobów rozwijania budownictwa komunalnego oraz nawiązywania kontaktu z mieszkańcami poprzez konsultacje społeczne w trakcie przygotowania i prowadzenia miejskich inwestycji mieszkaniowych.

Przykładem takich działań były konsultacje społeczne przeprowadzone w ramach planowanej przez Gminę adaptacji na cele mieszkalne budynku przy ul. Kantorowickiej. W wyniku realizacji inwestycji może powstać 30 lokali mieszkalnych dla ok. 70 mieszkańców.

W trakcie realizacji projektu w Krakowie powstała Lokalna Grupa Wsparcia, w której uczestniczą przedstawiciele podmiotów zajmujących się zarówno mieszkalnictwem, jak i integracją społeczną. Jej zadaniem było stworzenie Lokalnego Planu Działania, który ma na celu umożliwienie realizacji integracji społecznej poprzez mieszkalnictwo na terenie Miasta Krakowa. Na ostatnim spotkaniu Lokalnej Grupy Wsparcia, które odbyło się styczniu 2011 r. została przedstawiona działalność Centrum Integracji Społecznej. Centrum w ramach prowadzonych działań m.in. zatrudnia bezrobotnych stwarzając im możliwość odpracowania zaległości czynszowych.

W ramach prac nad projektem SUITE Lokalna Grupa Wsparcia przygotowała Lokalny Plan Działania dla integracji społecznej w Krakowie, który został wstępnie przedstawiony jesienią zeszłego roku na spotkaniu miast – partnerów projektu w Santiago de Compostela oraz na spotkaniu koordynatorów polskich projektów URBACT w Katowicach.

Główne zagadnienia, na których koncentruje się Lokalny Plan Działania w Krakowie to:

- 1) Przygotowanie projektu nowej polityki mieszkaniowej dla miasta wraz z nowymi projektami wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy oraz uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych,
- 2) Osłabienie konfliktów w dziedzinie mieszkalnictwa poprzez wdrożenie integracji społecznej realizowanej dzięki prowadzeniu:
 - a/ programu zamian,
 - b/ programu pomocy lokatorom,
 - c/ konsultacji społecznych i działań medialnych.

Konferencja podsumowująca projekt, z udziałem przedstawicieli wszystkich miast – partnerów, odbędzie się 16 marca br. w Brukseli. (JD).

17 lutego, o godzinie 16:00, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ul. Rajskiej 1 (sala nr 53 na parterze), odbędzie się otwarte spotkanie edukacyjne dla osób chorych na stwardnienie rozsiane, ich rodzin oraz przyjaciół. Jego celem jest przekazanie wszystkim zainteresowanym aktualnej wiedzy na temat możliwości leczenia SM i opieki medycznej nad pacjentami oraz wsparcia, jakie zaoferować może im Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego. Gościem specjalnym spotkania będzie lekarz – dr Stanisław Rusek. Po zakończeniu spotkania wszyscy uczestnicy będą mieli okazję skorzystać z indywidualnej konsultacji i uzyskać porady.

Szacuje się, że w całym województwie małopolskim może żyć nawet ok. 3320 osób chorych na SM. Niestety jedynie ok. 340 chorych korzysta z nowoczesnych metod leczenia. Tymczasem z danych epidemiologicznych wynika, że liczba ta powinna być znacznie wyższa. Neurologi wskazują, że sytuacja ta może mieć między innymi bezpośredni związek z brakiem odpowiednich działań edukacyjnych skierowanych do pacjentów. Z tego powodu Polskie Stowarzyszenie Stwardnienia Rozsianego wystąpiło z inicjatywą przygotowania cyklu spotkań, w ramach których chorzy i ich najbliżsi dowiedzą się między innymi, jakie kryteria musi spełniać pacjent, aby zakwalifikować się do programu leczenia immunomodulującego, które może zahamować rozwój choroby i jak starać się o jego przedłużenie, jakie korzyści płyną z rehabilitacji towarzyszącej terapii farmakologicznej, a także co robić, gdy stan zdrowia chorego nie pozwala na włączenie go do programu leczenia modyfikującego przebieg choroby. Uczestnicy spotkania dowiedzą się, gdzie znajduje się najbliższy ośrodek, który udzieli im opieki medycznej i dostosowanej do ich potrzeb rehabilitacji. Przedstawiciele PTSR prześlą również informacje na temat działań prowadzonych w celu wspierania pacjentów w ich walce o pozostanie pełnoprawnymi członkami społeczeństwa, takich jak Centrum Informacyjne SM wraz z towarzyszącą mu ogólnopolską infolinią o SM, czy Telefoniczna Poradnia Psychologiczna, która pozwala na skorzystanie z bezpłatnej opieki kwalifikowanych psychoterapeutów oraz uzyskanie wsparcia w sytuacjach kryzysowych. Zaprezentowany zostanie także projekt rzecznictwa dla osób chorych na SM, który wykorzystując powołaną w tym celu instytucję Rzecznika Praw Osób z SM, pozwala na interwencje w przypadku naruszenia praw oraz dyskryminacji osób chorych.

Stwardnienie rozsiane (SM) - choroba ośrodkowego układu nerwowego o charakterze przewlekłym, u podłoża której leży uszkodzenie tzw. demielinizacja włókien nerwowych w obrębie mózgu i rdzenia kręgowego, z początkowo przemijającymi, a potem utrwalonymi licznymi zaburzeniami neurologicznymi, najczęściej diagnozowana wśród pacjentów między 20. a 40. rokiem życia. Szacuje się, że na stwardnienie rozsiane na świecie choruje 2 500 000 osób, z tego ok. 500 000 w Europie, a w Polsce ok. 40 tysięcy. SM jest nieuleczalne, jednak istnieją preparaty immunomodulujące, które w

istotny sposób wpływają na zahamowanie postępu choroby, spowalniają jej przebieg i zmniejszają częstość rzutów pojawiających się w trakcie jej trwania. Wczesna diagnoza i szybkie rozpoczęcie leczenia dają szansę na zahamowanie postępu SM. O tym czy u danego chorego należy zastosować ten rodzaj leczenia musi zdecydować lekarz. Skuteczność leczenia zależy m.in. od fazy przebiegu choroby i stanu chorego. Nieodłącznym elementem terapii stwardnienia rozsianego jest również kompleksowa rehabilitacja, którą pacjenci powinni być objęci na wszystkich etapach choroby.

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego (PTSR) - to jedyna ogólnopolska organizacja zrzeszająca osoby chore na stwardnienie rozsiane, ich rodziny i przyjaciół. Towarzystwo powstało w 1990 roku, od maja 2004 roku ma status organizacji pożytku publicznego. Misją PTSR jest poprawa jakości życia osób ze stwardnieniem rozsianym, zapewnienie dostępu do leczenia i rehabilitacji, tak aby mogli stać się pełnoprawnymi członkami społeczeństwa i prowadzić godne życie. By wypełniać swoją misję oraz realizować główne założenia stawiane przed organizacją, PTSR współpracuje z lokalnymi organizacjami zajmującymi się pomocą osobom niepełnosprawnym, reprezentuje polskich chorych na SM na forum międzynarodowym. Jest członkiem European Multiple Sclerosis Platform (EMSP) i Multiple Sclerosis International Federation (MSIF).

Dodatkowe informacje znajdziecie Państwo pod adresem www.ptsr.org.pl (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji